
                                  
 

ABECEDA, občanské sdružení, Víta Nejedlého 2877, 434 01  Most, IČO: 26682095    
Tel.: 777 799 652, 775 165 203, info@abeceda-os.cz, www.abeceda-os.cz 

 

 
Čtenářská gramotnost a projektové vyučování 
č.r.: CZ.1.07/1.1.00/08.0008, č.j.: 19878/2009-46 

 
 
 

JAK SI PŘIPRAVIT OTÁZKY 
Dalibor Dudek 

 

 

 

1. 
PŘIPRAVÍM SI 
OTÁZKY TAK, 

ABY 
NAVAZOVALY 

NA SEBE. 

2.  
OTÁZKY 

PROMYSLÍM, 
ABY BYLY 
PŘESNÉ A 
STRUČNÉ. 

3. 
OMEZÍM OTÁZKY, 

KTERÉ VEDOU 
K JEDNOSLOVNÉ 

ODPOVĚDI. 

5. 
OTÁZKY SI ULOŽÍM DO 

PAMĚTI, BĚHEM 
ROZHOVORU JE NEBUDU 

ČÍST Z PAPÍRU. 

4. 
NEZAPOMENU 

REAGOVAT 
OTÁZKOU NA 

OKAMŽITÝ 
PODNĚT. 

OTÁZKY K ZAMYŠLENÍ:  
Otázkami nemůžeme zpovídaného tlačit do určité odpovědi, šlo by o manipulování. Taková 
otázka začíná třeba: „Sám jistě dobře víš, že…“. Jaké další manipulativní otázky tě napadají? 
 
 
 
 
Pokud zpovídaný mluví dlouho bez přerušení, je dobré vložit do jeho řeči „kontrolní“ otázku. Jak 
by taková otázka mohla začínat? 


